
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                   

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

  

   от 15.07.2025г.                                                                            № 44 

 

Об условиях приватизации 

муниципального имущества  

  

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положения о приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Политотдельского сельского поселения                           

Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением 

Совета депутатов Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального 

района Волгоградской области от 13.10.2023 № 157/76, решением Совета депутатов 

Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района 

Волгоградской области от 15.07.2025 № 51/20 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов Политотдельского сельского поселения от 19.12.2024 г. № 27/9 

«О бюджете Политотдельского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов»», Уставом Политотдельского сельского поселения Николаевского 

муниципального района Волгоградской области,  п о с т а н о в л я ю: 

  

1. Приватизировать посредством продажи на аукционе находящееся в муниципальной 

собственности Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального 

района Волгоградской области следующее движимое имущество: 

 

Наименование (тип ТС): легковые прочие; 

Марка, модель ТС: LADA, 219010 LADA GRANTA;  

Паспорт ТС: 63 НТ 591528; 

Идентификационный номер (VIN): ХТА219010Е0225852; 

Год изготовления ТС: 2013г.; 

Модель, № двигателя: 11186, 6094680; 

Шасси (рама) №: отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) №: ХТА219010Е0225852; 

Цвет кузова: серо-синий; 

Мощность двигателя, кВт (л.с): 64.0 (87); 

Рабочий объем двигателя, куб.см: 1596; 

Тип двигателя: бензиновый; 

Разрешенная максимальная масса, кг: 1560; 

Масса без нагрузки, кг: 1160; 

Организация-изготовитель ТС: ОАО «АВТОВАЗ»; 

Государственный регистрационный знак: А674ТН134.   

 

с начальной ценой имущества 283 000 (двести восемьдесят три тысячи) рублей 00 

копеек, с учетом НДС 20%. Цена определена на основании отчета частнопрактикующего 

оценщика Шумихиной Натальи Леонидовны «Отчет № 135/2025 об оценке движимого 

имущества: автомобиль LADA219010 GRANTA, год выпуска 2013, г/н А674ТН134, VIN: 

XTA219010E0225852». 

 

2. Установить, что оплата указанного в пункте 1 настоящего постановления имущества 

осуществляется единовременно в течение 10 дней со дня заключения договора купли-

продажи. 

 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего 

специалиста администрации Политотдельского сельского поселения Н.А.Колесниченко.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 

  

  

Глава Политотдельского 

сельского поселения                                                                       И.Н. Толочёк 

 


